

Nr 178

Av herr Karlsson, Göran, m. fl., om höjning av statsbidraget för anordnande av verkstadslokaler inom arbetsvården.

(Lika lydande med motion nr 215 i Andra kammaren)

Genom beslut av 1962 och 1963 års riksdagar har vissa förbättringar skett i fråga om statsbidrag till verkstäder inom arbetsvården. Tyvärr har dessa ej berört bidragen till anordnande av lokaler. Dessa bidrag utgår med högst 325 kronor per m² för uppförande eller inköp av lokaler för nämnda ändamål samt i förekommande fall för bestridande av kostnader för de ändrings- och reparationsarbeten, som erfordras för att iordningställa inköpt eller disponerad byggnad för avsedd verksamhet. Bidraget utgår icke för större nettogolvyta än 15 m² per arbetsplats (vid särskilt utrymmeskrävande verksamhet kan dock bidraget enligt vad därom är stadgat utgå för högst 30 m² per arbetsplats).

I sina anslagsäskanden för budgetåret 1964/65 begär arbetsmarknadsstyrelsen under reservationsanslaget Bidrag till anordnande av verkstäder för handikappade, att statsbidraget till uppförande eller inköp av lokaler för nämnda ändamål samt i förekommande fall för bestridande av kostnader för de ändrings- och reparationsarbeten, som erfordras för att iordningställa inköpt eller disponerad byggnad för avsedd verksamhet, höjes från nuvarande 325 till 390 kronor per m². Departementschefen har, med hänvisning till den utvidgning av hithörande bidragsgivning som beslöts av 1962 års riksdag, ej ansett sig böra biträda förslaget. Vid årsskiftet 1962/63 disponerades endast 3 685 platser i verkstäder för handikappade. Det totala behovet av platser för arbetsträning och skyddad sysselsättning uppskattar arbetsmarknadsstyrelsen till cirka 20 000. Det torde sålunda stå klart för var och en att en väsentligt ökad utbyggnadstakt måste till för att inom rimlig tid tillnärmelsevis kunna täcka det alltjämt växande behovet av framför allt platser för skyddad sysselsättning.

De nuvarande statsbidragsbestämmelserna för anordnande av verkstadslokaler för handikappade överensstämmer i fråga om kvadratmeterbeloppet med vad som utgår i statsbidrag till provisoriska skollokaler vid lokal yrkesskola. Härvid bör uppmärksammas att arbetsvårdsverkstäderna byggs som permanenta anläggningar, vilket givetvis är mera kostnadskrävande. Dessutom har byggnadskostnaderna, sedan bidraget för provisoriska skollokaler fastställdes år 1957, stigit väsentligt. Lägges härtill verkningarna av

en fortgående penningvärdeförsämring, får den av arbetsmarknadsstyrelsen föreslagna höjningen av maximibeloppet anses som synnerligen befogad.

Som i det tidigare framhållits, är en forcering av utbyggnadstakten för verkstäder inom arbetsvärden synnerligen angelägen. Den hittillsvarande utvecklingen visar med all önskvärd tydlighet, att ett ökat samhällsstöd är nödvändigt för att påskynda utbyggnadstakten. Då den berörda verksamheten måste anses utgöra ett samhällsintresse av stor angelägenhetsgrad, anser vi det vara i hög grad rimligt att staten påtager sig en procentuellt lika stor del av kostnaderna för anordnande av lokaler som förutsattes när bidragsbeloppet en gång fastställdes.

Med hänvisning till vad ovan anförts får vi hemställa,

att riksdagen måtte besluta att statsbidraget för anordnande av verkstadslokaler inom arbetsvärden höjs från 325 kronor per m² till 390 kronor per m².

Stockholm den 23 januari 1964

Göran Karlsson

Sv. Kristiansson

Åke Larsson

Georg Pettersson

Tage Johansson

Lars Larsson